














Fonden Ensomme Gamles Værn \ Ledelsesberetning 7 

Ledelsesberetning 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Formålet for Fonden Ensomme Gamles Værn er at bidrage til en god og meningsfuld alderdom. Vi støtter 

nyskabende forskning. sociale projekter og formidling. der drejer sig om det sociale liv I alderdommen. Det 

sociale liv forstår vi som aspekter, der har med ensomhed og social Isolation at gøre, såvel som veje til relationer, 

fællesskaber og mening i livet. Fonden har et særligt fokus på ulighed og marginalisering. 

De projekter, fonden støtter, afspejler, at vi er optaget af at skabe nuanceret viden og herigennem være med til 

at øge forståelsen for og skabe bedre vilkår for et socialt og meningsfuldt liv i alderdommen. En række projekter 

har fokus på marglnallserede, socialt udsatte og sårbare grupper af ældre, bl.a. ældre flygtninge og Indvandrere, 

ældre, der tilhører seksuelle minoriteter, psykisk sårbare og hjemløse ældre. 

Økonomisk udvikling 

Årets resultat er et overskud på 12.136.855 kr. før uddelinger, hvilket anses for tilfredsstillende. 

Redegørelse for fondsledelse 
I henhold til §60 I Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage sti Iling til komiteen for god 

fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling 

til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside 

https://egv.dk/images/Dokumenter/God_fondsledelse/2021_Skema_for_god_fondsledelse.pdf 

Redegørelse for uddelingspolitik 

Fonden Ensomme Gamles Værn støtter og skaber projekter, der hjælper de ældre mennesker i 

Danmark, som har mindst socialt og økonomisk. 

Fondens formål er at inkludere og hjælpe de ældste I samfundet, som føler sig ensomme og socialt isolerede, fx 

på grund af sociale tab og fysisk eller psykisk svækkelse. Ofte er de mest ensomme også blandt de økonomisk 

fattige. Denne gruppe af mennesker dør typisk også tidligere end andre. 

Fondens strategi er at støtte forskning i ældre menneskers liv samt at skabe sociale projekter, som kan hjælpe 

disse ældre samt formidle viden om deres liv til inspiration, så andre også kan være med til at forandre deres 

livsbetingelser. Fondens hensigt er også, mere generelt, at nuancere synet på livet i alderdommen. Ældre 

mennesker er lige så forskellige som den hjælp, de har brug for. 

Fonden Ensomme Gamles Værn støtter og skaber projekter, der drejer sig om særligt sårbare ældre, bl.a. 
hjemløse, socialt udsatte og minoritetsetniske ældre mennesker, og Imødegå stigmatisering. Fonden støtter også 
flere foreningers sociale arbejde, fx Kirkens Korshær og Samvirkende Menighedsplejer. Hvert år afholder fonden 
højskoleferier for ældre, der har særligt behov for at komme hjemmefra i fællesskab med andre. 

Fonden Ensomme Gamles Værn uddeler fire gange årligt midler til projekter, der ligger Inden for fondens 

Indsatsområde. 

Forskning 
Fonden støtter fornyende forskning I ensomhed, relationer og sociale fællesskaber blandt ældre mennesker. 

Fonden støtter master- og kandidatstuderende med op til 50.000 kr., da det er i fondens interesse, at studerende 






















